

PLAZA MAYOR MEDELLÍN SA
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A MARZO 31 DE 2026
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	69.560.480.052	21.624.000.000	0	0	0	91.184.480.052	8.983.670.256	82.200.809.796	10%
1.0	Disponibilidad Inicial	0	19.800.000.000	0	0	0	19.800.000.000	0	19.800.000.000	0%
1.0.02	Bancos	0	19.800.000.000	0	0	0	19.800.000.000	0	19.800.000.000	0%
100102	Caja, bancos e inversiones	0	19.800.000.000	0	0	0	19.800.000.000	0	19.800.000.000	0%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	68.060.480.052	0	0	0	0	68.060.480.052	8.316.425.246	59.744.054.806	12%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	68.060.480.052	0	0	0	0	68.060.480.052	8.316.425.246	59.744.054.806	12%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de com	6.252.253.289	0	0	0	0	6.252.253.289	704.440.152	5.547.813.137	11%
1102050010612	Alimentos y Bebidas	6.252.253.289	0	0	0	0	6.252.253.289	704.440.152	5.547.813.137	11%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmo	6.047.000.000	0	0	0	0	6.047.000.000	1.431.131.082	4.615.868.918	24%
1102050010701	Locales Comerciales	4.021.000.000	0	0	0	0	4.021.000.000	984.162.844	3.036.837.156	24%
1102050010702	Parqueaderos	2.026.000.000	0	0	0	0	2.026.000.000	446.968.238	1.579.031.762	22%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de produ	55.761.226.763	0	0	0	0	55.761.226.763	6.180.854.012	49.580.372.751	11%
1102050010801	Arrendamiento de áreas	24.930.839.704	0	0	0	0	24.930.839.704	3.452.632.236	21.478.207.468	14%
1102050010802	Equipos Y Servicios Especiales	4.365.866.456	0	0	0	0	4.365.866.456	826.108.232	3.539.758.224	19%
1102050010803	Servicios Públicos	541.902.344	0	0	0	0	541.902.344	98.690.095	443.212.249	18%
1102050010804	Vigilancia Eventos	218.588.943	0	0	0	0	218.588.943	18.648.466	199.940.477	9%
1102050010805	Aseo Eventos	1.004.932.543	0	0	0	0	1.004.932.543	194.000.452	810.932.091	19%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	1.104.292.155	0	0	0	0	1.104.292.155	229.286.285	875.005.870	21%
1102050010807	Canales Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	8.500.000.000	0	0	0	0	8.500.000.000	243.773.197	8.256.226.803	3%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	6.723.000.000	0	0	0	0	6.723.000.000	0	6.723.000.000	0%
1102050010810	Eventos propios	7.800.000.000	0	0	0	0	7.800.000.000	848.729.074	6.951.270.926	11%
1102050010811	Zona Franca y bodegaje	359.404.618	0	0	0	0	359.404.618	146.414.518	212.990.100	41%
1102050010812	Recuperación de daños	212.400.000	0	0	0	0	212.400.000	16.174.312	196.225.688	8%
1102050010813	Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	106.397.145	-106.397.145	100%
1102050010814	Asesoría	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2	Recursos de capital	1.500.000.000	1.824.000.000	0	0	0	3.324.000.000	667.245.010	2.656.754.990	20%
1.2.01	Disposición de activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120101001	ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
12010200301	DISPOSICIÓN DE TIERRAS Y TERRENOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	1.500.000.000	1.824.000.000	0	0	0	3.324.000.000	667.245.010	2.656.754.990	20%
12050202	Rendimientos Financieros	1.500.000.000	1.824.000.000	0	0	0	3.324.000.000	667.245.010	2.656.754.990	20%
1.2.07	Recursos de crédito interno	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120701001	BANCA COMERCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
121301	REINTEGROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto